



ماینرهای غیرمجاز ۵ درصد برق کشور را مصرف می‌کنند

معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت توانیر، ضمن قدردانی از همکاری مردم برای گذر از تابستان گرم امسال، از نقش جدی مصرف ماینرها در افزایش بار پایه شبکه برق کشور خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت توزیع نیروی برق تبریز، محمد اله داد در گفت و گو با شبکه خبر گفت: بار پایه کشور به طور محسوسی بالا رفته است؛ به طوری که در تمام ساعات شبانه روز حداقل باری که باید تأمین شود، افزایش چشمگیری یافته است. بخشی از این افزایش، ناشی از فعالیت دستگاه های استخراج رمزارز (ماینرها) است.

مصرف ۲۰ میلیارد کیلووات ساعت برق توسط ماینرها

اله داد با اشاره به بررسی های انجام شده افزود: در دوره جنگ ۱۲ روزه پس از قطع اینترنت، مشخص شد که بار پایه ناشی از فعالیت ماینرها بیش از ۲۰۰۰ مگاوات است؛ موضوعی که هم با کاهش ۵ تا ۸ درصدی نرخ جهانی هش ریت و هم با افت محسوس مصرف برق در کشور اثبات شد. او تأکید کرد: ماینرها برخلاف سایر مصارف، به صورت ۲۴ ساعته در حال فعالیت هستند، در حالی که در بخش های اداری، روشنایی یا سرمایش، مصرف در ساعات مشخصی از شبانه روز رخ می دهد. در کشورهای دیگر، به دلیل واقعی بودن قیمت برق، فعالیت مزارع استخراج در بسیاری از ساعات صرفه اقتصادی ندارد، اما در ایران به دلیل ارزان بودن برق، ماینرها بدون توقف فعال اند.

به گفته معاون شرکت توانیر، حدود ۲۰۰۰ مگاوات مصرف برق ماینرها در طول سال روی بار پایه شبکه باقی می ماند که با احتساب فعالیت در حدود ۸۸۰۰ ساعت در سال، معادل ۱۷ تا ۱۸ میلیارد کیلووات ساعت برق مصرفی است. این رقم با احتساب مصرف تجهیزات خنک کننده و دستگاه های جانبی، به حدود ۲۰ میلیارد کیلووات ساعت در سال می رسد. اله داد تصریح کرد: تقریباً تمام این مصرف غیرمجاز است، چرا که در دوره های گرم و سرد سال هیچ مزرعه ای مجاز به فعالیت نیست. این میزان مصرف حدود ۵ درصد از کل برق کشور را شامل می شود و حدود ۲۰ درصد از ناترازی انرژی را رقم می زند. هرچند عدد ۵ درصد به ظاهر کم به نظر می رسد، اما اثر آن در شبکه برق بسیار قابل توجه است.

شناسایی ۲۲ هزار دستگاه و پرداخت پاداش مردمی

معاون توانیر در ادامه با اشاره به اقدامات نظارتی گفت: در ۶ ماهه نخست امسال، بیش از ۲۲ هزار دستگاه استخراج غیرمجاز رمزارز با استفاده از داده کاوی و گزارش های مردمی شناسایی و توقیف شده است. تاکنون حدود ۱۰ میلیارد تومان پاداش به شهروندانی که از طریق سامانه ۳۰۰۰۵۱۲۱ گزارش ارسال کرده اند، پرداخت شده است. وی افزود: از ابتدای مهرماه، با استقبال خوب مردم، میزان پاداش ها ۵۰ درصد افزایش یافته است. پیش تر، به ازای هر گزارش یک میلیون تومان پاداش پرداخت می شد، اما اکنون این مبلغ به ازای هر دستگاه به یک و نیم میلیون تومان افزایش یافته و سقف پرداخت پاداش نیز به ۳۰۰ میلیون تومان رسیده است.

خسارت ماینرها به لوازم خانگی مردم

اله داد در ادامه هشدار داد: افزایش نوسانات ولتاژ در برخی مناطق به دلیل مصرف بالای ماینرهاست که تجهیزات صنعتی محسوب می شوند و باعث آسیب به وسایل برقی خانگی می شوند. در شرایط اقتصادی فعلی، جبران هزینه تعمیر یا تعویض وسایل برقی برای خانواده های متوسط دشوار است. از مردم می خواهیم هرگونه فعالیت غیرمجاز را به سامانه پیامکی ۳۰۰۰۵۱۲۱ اطلاع دهند.

هشدار به مالکان اماکن اجاره ای

معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر در پایان تأکید کرد: برخی افراد ناآگاه، منازل متروکه، کارگاه ها یا دامداری های خود را در اختیار افراد سودجو قرار می دهند تا از برق آن ها برای استخراج رمزارز استفاده شود. طبق قانون، مالک یا موجر نیز در این تخلف مسئول است و باید پاسخگو باشد. از این رو هشدار می دهیم که اجاره چنین اماکنی به هیچ وجه کار درستی نیست و می تواند برای مالک خسارات مالی و حقوقی به دنبال داشته باشد.

انتهای پیام/